

**#GEMEINSAM
ZUKUNFT
GESTALTEN**

Abstracts

zum Handlungskonzept gegen
Rechtsextremismus und Rassismus



Gefördert von



durch das Landesprogramm



Ministerium für
Kultur und Wissenschaft
des Landes Nordrhein-Westfalen



Aşırı sağcılık ve ırkçılık artmaya devam ediyor. Bu konu, Aachen Şehirler Bölgesi'nde ele almak istediğimiz sorunlar arasında yer alıyor. Sebepleri daha iyi anlamak, konuya dikkat çekmek ve bu sorunla mücadele edebilmek için stratejiler geliştirmek istiyoruz. Bu doğrultuda ırkçılık, antisemitizm ve aşırı sağcılığa karşı aksiyon planı geliştirdik.

Aachen Şehirler Bölgesi'nin bu konudan sorumlu birimi Belediye Entegrasyon Merkezidir. Sorunuz veya anlamadığınız herhangi bir konu olması halinde bu birime başvurabilirsiniz.

Aksiyon planımız ve bölgedeki partnerlerimizle birlikte ulaşmak istediğimiz hedefler konusunda sizi bilgilendirmek istiyoruz. Burada aksiyon planının her bir bölümü hakkında kısa özetler sunuyoruz.

1. Giriş ve Aksiyon Önerileri

Aachen Şehirler Bölgesi, 2017 yılından bu yana NRWeltoffen isimli eyalet projesine katılıyor. Teşvik programı aşırı sağcılık ve ırkçılığa karşı çalışmalara odaklanıyor. Bu amaçla Yerel Entegrasyon Merkezi aksiyon planları oluşturarak Aachen Şehirler Bölgesindeki şehir ve belediyelerin ihtiyaçlarına yöneliyor. Mağdurlar da bu planlara katkıda bulunabilir! Onların arzularını ve deneyimlerini dikkate alıyor, analiz ediyor ve ardından somut önlemler geliştiriyoruz.

İrkçılığa karşı güncel aksiyon önerileri geliştirmek için çevrimiçi bir anket düzenledik. Aachen Şehirler Bölgesi sakinlerine günlük hayatlarında nefret, ayrımcılık veya ırkçılıkla karşılaşmış olup olmadığını, karşılaşırsa bu olayların nerede gerçekleştiğini sorduk. Bu olaylar hayatın çeşitli alanlarında; örneğin iş, okul, kamu kurumları gibi ortamlarda gerçekleşiyordu.

Bir başka bölümde ise bölgedeki organize aşırı sağcılık ele alınmaktadır. Bu konu, ilgili alanda uzman gazetecilerin araştırmaları, anayasa koruma raporu, medya raporları ve alana dair literatürde incelenmektedir.

Aksiyon planındaki üçüncü konu ise antisemitizmdir. Bu konuda antisemitizm üzerine araştırmalar yapan ve antisemitizme karşı alınabilecek önlemlere ilişkin önemli bilgiler verebilecek bir uzmana danışıldı.

Amacımız: Hedef odaklı aksiyonlar almak istiyoruz! İnsanları bilgilendirmek, eğitmek, aşırı sağcılık ve ırkçılık karşısında somut adımlar atmak istiyoruz. Ayrıca, Aachen Şehirler Bölgesi sakinlerini de aksiyon almaları konusunda cesaretlendirmek istiyoruz.

Bazı hedeflerimiz ve aksiyon önerilerimiz şöyle:

- Eğitim kurumlarında ırkçılık ve ayrımcılığın ele alınması:** Kreş ve okullarda karşılaşılan ırkçılık ve ayrımcılık konusunda ve bunlara karşı ne yapılabileceği hakkında bilgilendirmeler sunuyoruz. Bu konuda eğitimler veriyor, destek sunuyor ve sorulara yanıtlar veriyoruz.
- Şehirler bölgesi sakinlerinin ırkçılık, antisemitizm ve çeşitlilik konularında farkındalığının artırılması:** Burada yaşayanların bu konuya dikkatlerini çekmek ve onları bilgilendirmek için pek çok iş ortağı ile birlikte çalıştılar, aksiyon haftaları, kampanyalar ve daha birçok organizasyon düzenliyoruz.

3. **Bilgilendirme:** İrkçilik, antisemitizm ve aşırı sağcılık gibi konularda seminerler ve bilgilendirmeler yapıyoruz.
4. **Kamu kurumlarında ırkçılık ve ayrımcılık** yaşanması halinde bu duruma dikkat çekmek, gerçekleşen olayın ırkçılık veya ayrımcılık olduğunu belirtmek ve bu olaylara karşı önlemler almak istiyoruz.
5. **Çeşitliliği ve farklılığı ön plana çıkarın!** İş ortaklarımızla birlikte yönetimlerde, şehirlerde ve belediyelerde bu konuyu öne çıkarıyoruz.

Aşırı sağcılık ve ırkçılıkla mücadele için somut önlemler geliştiriyor ve birlikte hareket ediyoruz. Sorun ve güçlüklerin yanı sıra olası çözümler hakkında da konuşuyoruz. Bu bağlamda, mağdurların deneyimlerini dikkate alıyoruz.

2. Aksiyon planının ve bağlantı kurmanın amacı

Aşırı sağcılığı ve ırkçılığı önlemek için iki strateji izliyoruz:

1. İlk analiz: Sorunların ve güçlüklerin nerede yer aldığını bulmaya çalışıyoruz. Burada ırkçılıktan olumsuz etkilenen kişilerin bakış açısına ağırlık odaklanıyoruz.
2. Bu analizi baz alarak hedef odaklı önlemler geliştiriyor ve bunları uyguluyoruz.

Aşırı sağcılık, antisemitizm ve ırkçılık konularını başarılı şekilde ele almak istiyorsak bu tüm taraflar için sürekli bir görevdir. Bu taraflara siyasi kuruluşlar ve kamu kuruluşları, eğitim kurumları, medya ve özel kişiler de dahildir. Ayrıca uygun danışma merkezlerinin kurulmasını teşvik etmek de önemlidir.

NRWeltoffen projesi Aachen Şehirler Bölgesi'nde tüm katılımcıların mümkün olduğunca kolay bir şekilde birbirleriyle bağlantı kurmalarını da sağlamalıdır. Bağlantı platformu olarak herhangi bir soru olması halinde kendimizi merkezi irtibat noktası olarak görüyor, iletişim kurulmasını sağlayabiliyor ve bilgi verebiliyoruz. Katılımcılar arasında siyasi ve resmi kurumlar, eğitim sektörünün tamamı, gönüllüler ve elbette sivil toplum yer alıyor.

Önerileri kararlaştırmak, iyi örnekleri görünür kılmak ve merkezi olarak koordine etmek önem arz ediyor. Eylem planımızda Aachen Şehirler Bölgesi'nden 16 örneğe yer veriyoruz. Bu örnekler; yerel inisiyatiflerin, kulüplerin, siyasetin, yönetimin ve işverenlerin diğer iş ortaklarıyla nasıl birlikte çalışabildiklerini gösteriyor. Her bir örnekte hedef gruplardan ve odaklanılan konulardan bahsediyoruz.

3. Aachen Şehirler Bölgesi'nde organize aşırı sağcılık

Almanya'nın genelinde olduğu gibi Aachen Şehirler Bölgesi'ndeki aşırı sağcı kesim de birbirinden farklılık gösteriyor. Ancak tüm bu aşırı sağcı kesimlerin ortak bir düşüncesi var: Tüm insanların eşit olmadığına inanıyorlar. Onların kanaatine göre bazı insanlar dinleri, coğrafi kökenleri (kendilerine atfedilen) veya atfedilen özellikleri nedeniyle „kendi gruplarından“ daha az değerli. Aşırı sağcılığın en temel unsurları arasında ırkçılık, antisemitizm ve aşırı ölçüde vatanına bağlılık yer alıyor.

Aachen Şehirler Bölgesi'nde sağ kesim kısmen Neo Nazi üyelerinden oluşuyor. Bu aşırı sağcı kişiler, aşırı sağcı görüşlerini kamuoyunun önünde her zaman açık etmese de günümüzde koronavirüs pandemisi veya Ukrayna ve İsrail'deki savaşlar gibi krizlerle alakalı protestolarda karşımıza çıkıyorlar. Bu grupların tehlikesi insanların bu dünya görüşünü aşırı uçlara götürmesi ve bu yüzden örneğin şiddete başvurmaları.

Gösteriler ve yürüyüşlerin (ör. sözde barış gösterileri) yanı sıra sağcı aktörler, özellikle sosyal medyayı (ör. Facebook gruplarını) veya bazı haberleşme uygulamalarını kullanıyor. Bu araçlar üzerinden aşırı sağ içerikleri şehirler bölgesinin sınırları dahilinde ve bu sınırların ötesinde yayıyorlar.

Böylece, özellikle gençlere ve (genç) yetişkinlere ulaşıyorlar. Bu durum düşmanca tutumların ve komplo ideolojilerinin yerleşmesine yol açabilir. Karşı stratejilerle bu durumu önlemek ve bu konuda bilgilendirme yapmak önemlidir. Kapsayıcı bir toplumun, eşitliğin, çeşitliliğin ve kucaklayıcı bir kültürün normal olmasına odaklanılmaktadır.

4. Aachen Şehirler Bölgesi'nde ırkçılık deneyimleri anketi

İrkçi düşünce şekli belirli özelliklere sahip olan insanların (örneğin beyaz tenli insanların), diğerlerine göre daha iyi olduğunu ve bu yüzden bazı haksızlıklar yapılmasının makbul olduğunu iddia eder. Genellikle dış görünüş, dil, köken veya din gibi farklılıklar ön yargılara sebep olabilir. Bu ön yargılar sonucunda kişiler ayrı birer birey olarak düşünülmez. Belirli özelliklerin (genellikle olumsuz) sorgulanmadan atfedildiği gruplar oluşturulur.

Bilimsel olarak ırkçılığın üç farklı türü vardır:

Kurumsal ırkçılık: Okullar, resmi kurumlar, üniversiteler gibi aslında insanlar için kurulmuş olan bazı yerlerde beyaz tenli insanların işinin diğer gruplara göre daha kolay olmasıdır. Bu duruma izin verilmemeli, zira anayasamızda tüm insanların aynı değere sahip olduğu ve bu yüzden aynı fırsatlara erişebilmeleri gerektiği yazar.

Bireysel ırkçılık: Bireysel ırkçılık, iki veya daha fazla insan arasında yaşanan ırkçılık türüdür. Yani bir kişi diğer bir kişiye ırkçı şekilde hakaret ettiğinde ya da dış görünüşü veya kökeni nedeniyle ona farklı olduğunu hissettirdiğinde bu durum bireysel ırkçılıktır.

Yapısal ırkçılık: Bireysel ırkçılığın aksine bu ırkçılık türünde ırkçı bir sözün veya hakaretin söylendiği bir konuşma söz konusu değildir. Yapısal ırkçılık daha ziyade pek çok toplumsal kural ve işleyişin beyazlara imtiyaz göstermesinden dolayı bir toplumda tüm insanların aynı temel gereksinimlere sahip olmaması durumudur. Bunun sebebi beyazların kolonileşme ile dünyada pek çok ülkeye baskı yapmış olmasıdır. Bu durum bugüne kadar pek çok insanın hayatında etkisini sürdürüyor.

Bu açık ya da gizli bir şekilde, yani ilk bakışta fark edilemeyecek şekilde gerçekleşebilir.

Aksiyon planının temelini oluşturmak için kendilerinin veya ailelerinin göçmen geçmişi olan kişilere, ırkçılıkla ilgili deneyimlerini sorduk. Ankete katılanların yüzde 70'i hayatlarında ırkçılıkla karşılaştıklarını ifade etmiş.

İrkçılık bölümünde anketin yöntemi ve odaklanılan konulara dair detaylı bilgiler bulunmaktadır. Bu kapsamda ırkçılıkla ilgili kişisel deneyimler, ırkçılığın sebeplerine ilişkin tahminler, resmi makamlarda ve kuruluşlarda yaşanan deneyimler ile Aachen Şehirler Bölgesi'ne yöneltilen somut aksiyon talepleri yer almaktadır.

5. Antisemitizm - Temel ilkeler ve aksiyon önerileri

Antisemitizm, insanlara karşı gösterilen düşmanlığın yeni değil, aksine yüz yıllarca öncesine dayanan ve „Yahudi“ olarak algılanan kişilere yöneltilen bir türüdür. Antisemitizm, anket konuları arasında değildi. Yine de bu önemli bir konu ve bu bölümde Aachen Şehirler Bölgesi'nin aksiyon önerileri sunduğu konular arasında yer alıyor. Bu kavramın ayrıntılı olarak açıklanmasıyla birlikte antisemitizmin farklı biçimleri gösteriliyor. İnsanların Yahudilerin kendilerine ait bir devlette yaşamasını istememesi, Yahudilerin sorgusuz sualsiz tehlike olarak görülmesi ya da sağ kesimde sıklıkla görülen „suçluluk duygusunu gidermeye yönelik antisemitizm“ bu antisemitizm biçimlerine örnek olarak verilebilir. Örnekteki son antisemitizm türü, insanların artık Almanya'nın nasyonal sosyalist geçmişini umursamaması gerektiğini söylemesidir. Yine de gelecekte antisemitizmin farkına varılması ve önlenmesi için bunun elzem olduğunu biliyoruz.

Bu bölüm için Antisemitizm ve İrkçılık Araştırmaları Merkezinin (CARS) uzmanlığından yararlandık. Merkez, Kuzey Ren Vestfalya (NRW) Katolik Yüksekokulunda (Aachen Departmanı) kurulmuştur. Merkez, Yahudilerin bakış açısıyla somut ihtiyaçları tespit etmek üzere bölgede antisemitizm konusunda anketler yapılması önerisini sundu. Ayrıca bu kişilerin, ilgili karşı önlemlerin geliştirilmesinde de yer almaları gerekir. Bilgilendirme, eleştiri ve eğitim antisemitizmin önlenmesine katkı sağlayabilir.

6. Sonuç

İrkçılık ve aşırı sağcılık nedeniyle ortaya çıkan sorunların ciddiye alınması çok önemlidir. Bölge-mizdeki toplumsal barışın ve birliğin sağlanması için herkesin birlikte çalışması gerekir, zira aşırı-cı ve milliyetçi davranışlar tüm dünyada barışı tehlikeye atıyor.

Aachen Şehirler Bölgesi'nde bizlerin sorumluluğu hem şahsi çevremizde hem de kamusal alanda nefret ve ayrımcılığa karşı koymaktır.

Herausgeberin

StädteRegion Aachen
Der Städteregionsrat
A 46 | Kommunales Intergrationszentrum
Trierer Straße 1
52078 Aachen

Telefon + 49 241 5198 0
E-Mail info@staedteregion-aachen.de
Internet staedteregion-aachen.de

Verantwortlich
Redaktion/Text
Gestaltung/Druck
ckerei
Bezeichnung

Verena Mohnen
Verena Mohnen
StädteRegion Aachen, Dru-
ckerei
A46/Handlungskonzept/
Abstracts 02.24

Stand

Februar 2024

StädteRegion Aachen

Der Städteregionsrat
Postanschrift
StädteRegion Aachen
52090 Aachen

Telefon + 49 241 5198 0
E-Mail info@staedteregion-aachen.de
Internet staedteregion-aachen.de

Mehr von uns auf

